Los Señores Directores, en atención a lo manifestado por la Administración a través 

de la Gerencia de Administración y Finanzas, acuerdan autorizar el Plan de Inversiones Diciembre 

2024 - Marzo 2025 del ICAFE, el cual se ha proyectado al momento de la presentación de este 

informe por un monto de ₡1.100.000.000.00 Mil cien millones de colones. 

Aprobado por unanimidad y en firme. 

4.4 EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA I TRIMESTRE (OCTUBRE A 

DICIEMBRE) 

Acuerdo N°10: Los señores directores, según lo expuesto por la Administración, acuerdan dar por 

recibida la Ejecución Presupuestaria del I Trimestre total correspondiente al periodo 2024-2025,

[...]

Los señores directores, en atención a lo presentado por la Administración y la 

Gerencia Técnica, acuerdan aprobar el Presupuesto Extraordinario N°005 correspondiente a la 

adquisición de maquinaria especializada NIRS para análisis de muestras de café por un total de ₡ 

51,500,000.00 (Cincuenta y un millones quinientos mil 00/100) 

Aprobado por unanimidad y en firme. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA JORNADA DE CAFÉ POR CR 

Acuerdo N°12: Los señores Directores, en atención a lo presentado por la Administración, acuerdan 

aprobar la Modificación Presupuestaria N°001, correspondiente al ajuste necesario para cubrir los

[...]

• Gastos de representación para panelistas: $8,000.00 

• Se estima un tipo de cambio de ₡515.00 para garantizar margen de ejecución, y se señala 

que algunos de los gastos podrían ser parcialmente cubiertos mediante patrocinios. 

• El monto total del movimiento es de ₡14,288,160.00 (catorce millones doscientos ochenta y 

ocho mil ciento sesenta colones 00/100). 

Aprobado por unanimidad y en firme. 

5. DIRECCIÓN EJECUTIVA (1 HORA)     

5.1  ORDEN DE LOS ASPIRANTES A CONVERTIRSE MIEMBRO PROPIETARIO 

EN LAS PAPELETAS DE VOTACIÓN DE LA ASAMBLEA EXTRAORDINARIA 

DE PRODUCTORES POR LA REGIÓN DE COTO BRUS